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                                                              Kluczbork, 25.06.2019r.

Numer sprawy  ZP 11/19
WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ
dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. Numer sprawy: ZP 11/19             Nazwa zadania:  : Dostawa pieluchomajtek dla ZOL Wołczyn  oraz Powiatowego Centrum Zdrowia S.A.   w Kluczborku.

W odpowiedzi na skierowane do zamawiającego zapytania dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia informujemy:
Pytanie nr 1
Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (zadanie nr 1; pozycja: 1): pieluchomajtki dla dorosłych w rozmiarze L:
· w 100% oddychające na całej powierzchni wyrobu, paroprzepuszczalne przez wszystkie warstwy;

· z jednym ściągaczem tylnym oraz elastycznymi bokami produktów, które odpowiadają funkcjom przedniego ściągacza; 

· z czterema elastycznymi, wielokrotnego użytku przylepcorzepami;

· posiadające wskaźnik chłonności w postaci minimum jednego żółtego paska, usytułowanego w centralnej części wkładu chłonnego, który pod wpływem napełnienia produktu moczem zmienia kolor;

· posiadające system neutralizacji nieprzyjemnego zapachu; 

· z falbankami wewnętrznymi skierowanymi do wewnątrz, które unoszą się tworząc rynnę kierującą mocz do centralnej części wkładu chłonnego, gdzie ulega szybszej absorpcji (taki system mocowania falbanek jest stosowany przez większość producentów, gdyż zapewnia lepszą ochronę przed wyciekaniem w porównaniu z  falbankami skierowanymi na zewnątrz produktu);

· posiadające system szybkiego wchłaniania, który utrzymuje wilgoć z dala od skóry pacjenta;

· o chłonności co najmniej 2700 g wg normy ISO 11948-1;

· których retencja badana jest metodą 19-48-01, a ich wyniki są inne niż wymagane w SIWZ - organizacja NAFC jest organizacją prywatną, której badania pełnią funkcję czysto poglądową na temat danego produktu - dla klienta, który zlecił wykonanie badania. Badanie wykonane w NAFC nie jest wiążące i wymagane przez polskie prawo PZP, jak również EU PZP;

· o rekomendowanej dolnej granicy obwodu na poziomie 92cm i maksymalnym obwodzie na poziomie co najmniej 160cm?

Należy nadmienić, że zbiór wymagań zawartych w SIWZ dopuszcza produkty tylko jednego producenta na rynku polskim. Takie działanie jest niezgodne z PZP, gdyż uniemożliwia uczciwą konkurencję. Z Naszych doświadczeń wynika, że takie działanie, powoduje, iż finalna oferta jest wyższa o około 30% od oferty na te same produkty, niż w sytuacji, gdy są dopuszczeni inni wykonawcy. 
Odpowiedź Zamawiającego: zapisy pozostają bez zmian
Pytanie nr 2
Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (zadanie nr 1; pozycja: 2): pieluchomajtki dla dorosłych w rozmiarze L:
· w 100% oddychające na całej powierzchni wyrobu, paroprzepuszczalne przez wszystkie warstwy;

· z jednym ściągaczem tylnym oraz elastycznymi bokami produktów, które odpowiadają funkcjom przedniego ściągacza; 

· z czterema elastycznymi, wielokrotnego użytku przylepcorzepami;

· posiadające wskaźnik chłonności w postaci minimum jednego żółtego paska, usytułowanego w centralnej części wkładu chłonnego, który pod wpływem napełnienia produktu moczem zmienia kolor;

· posiadające system neutralizacji nieprzyjemnego zapachu; 

· z falbankami wewnętrznymi skierowanymi do wewnątrz, które unoszą się tworząc rynnę kierującą mocz do centralnej części wkładu chłonnego, gdzie ulega szybszej absorpcji (taki system mocowania falbanek jest stosowany przez większość producentów, gdyż zapewnia lepszą ochronę przed wyciekaniem w porównaniu z  falbankami skierowanymi na zewnątrz produktu);

· posiadające system szybkiego wchłaniania, który utrzymuje wilgoć z dala od skóry pacjenta;

· o chłonności co najmniej 3070 g wg normy ISO 11948-1- znikoma różnica pomiędzy oczekiwaną przez zamawiającego chłonnością wyrobu, a chłonnością oferowanego produktu w żaden sposób nie wpływa na komfort oraz funkcjonalność użytkowania wyrobu oraz nie zwiększa ilości używanych produktów. Należy również nadmienić, iż wg. międzynarodowego standardu  ISO 15621 pkt 7.5.4 na podstawie niepublikowanych badań przeprowadzonych w Szpitalach wynika, że użytkownik nie jest w stanie zauważyć różnicy w zdolności pochłaniania mniejszej niż 30%, przy wykonywaniu pomiaru zgodnie z metodą badań przedstawioną w ISO 11948 - czyli w tym przypadku dla pacjenta niezauważalna będzie różnica: 130g;

· których retencja badana jest metodą 19-48-01, a ich wyniki są inne niż wymagane w SIWZ - organizacja NAFC jest organizacją prywatną, której badania pełnią funkcję czysto poglądową na temat danego produktu - dla klienta, który zlecił wykonanie badania. Badanie wykonane w NAFC nie jest wiążące i wymagane przez polskie prawo PZP, jak również EU PZP;

· o rekomendowanej dolnej granicy obwodu na poziomie 92cm i maksymalnym obwodzie na poziomie co najmniej 160cm?

Należy nadmienić, że zbiór wymagań zawartych w SIWZ dopuszcza produkty tylko jednego producenta na rynku polskim. Takie działanie jest niezgodne z PZP, gdyż uniemożliwia uczciwą konkurencję. Z Naszych doświadczeń wynika, że takie działanie, powoduje, iż finalna oferta jest wyższa o około 30% od oferty na te same produkty, niż w sytuacji, gdy są dopuszczeni inni wykonawcy. 
Odpowiedź Zamawiającego:  zapisy pozostają bez zmian
Pytanie nr 3

Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (zadanie nr 1; pozycja: 3): pieluchomajtki dla dorosłych w rozmiarze M:
· w 100% oddychające na całej powierzchni wyrobu, paroprzepuszczalne przez wszystkie warstwy;

· z jednym ściągaczem tylnym oraz elastycznymi bokami produktów, które odpowiadają funkcjom przedniego ściągacza; 

· z czterema elastycznymi, wielokrotnego użytku przylepcorzepami;

· posiadające wskaźnik chłonności w postaci minimum jednego żółtego paska, usytułowanego w centralnej części wkładu chłonnego, który pod wpływem napełnienia produktu moczem zmienia kolor;

· posiadające system neutralizacji nieprzyjemnego zapachu; 

· z falbankami wewnętrznymi skierowanymi do wewnątrz, które unoszą się tworząc rynnę kierującą mocz do centralnej części wkładu chłonnego, gdzie ulega szybszej absorpcji (taki system mocowania falbanek jest stosowany przez większość producentów, gdyż zapewnia lepszą ochronę przed wyciekaniem w porównaniu z  falbankami skierowanymi na zewnątrz produktu);

· posiadające system szybkiego wchłaniania, który utrzymuje wilgoć z dala od skóry pacjenta;

· o chłonności co najmniej 2400 g wg normy ISO 11948-1;

· których retencja badana jest metodą 19-48-01, a ich wyniki są inne niż wymagane w SIWZ - organizacja NAFC jest organizacją prywatną, której badania pełnią funkcję czysto poglądową na temat danego produktu - dla klienta, który zlecił wykonanie badania. Badanie wykonane w NAFC nie jest wiążące i wymagane przez polskie prawo PZP, jak również EU PZP;

· o rekomendowanej dolnej granicy obwodu na poziomie 73cm i maksymalnym obwodzie na poziomie co najmniej 130cm?

Należy nadmienić, że zbiór wymagań zawartych w SIWZ dopuszcza produkty tylko jednego producenta na rynku polskim. Takie działanie jest niezgodne z PZP, gdyż uniemożliwia uczciwą konkurencję. Z Naszych doświadczeń wynika, że takie działanie, powoduje, iż finalna oferta jest wyższa o około 30% od oferty na te same produkty, niż w sytuacji, gdy są dopuszczeni inni wykonawcy. 
Odpowiedź Zamawiającego: zapisy pozostają bez zmian
Pytanie nr 4

Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (zadanie nr 1; pozycja: 4): pieluchomajtki dla dorosłych w rozmiarze M:
· w 100% oddychające na całej powierzchni wyrobu, paroprzepuszczalne przez wszystkie warstwy;

· z jednym ściągaczem tylnym oraz elastycznymi bokami produktów, które odpowiadają funkcjom przedniego ściągacza; 

· z czterema elastycznymi, wielokrotnego użytku przylepcorzepami;

· posiadające wskaźnik chłonności w postaci minimum jednego żółtego paska, usytułowanego w centralnej części wkładu chłonnego, który pod wpływem napełnienia produktu moczem zmienia kolor;

· posiadające system neutralizacji nieprzyjemnego zapachu; 

· z falbankami wewnętrznymi skierowanymi do wewnątrz, które unoszą się tworząc rynnę kierującą mocz do centralnej części wkładu chłonnego, gdzie ulega szybszej absorpcji (taki system mocowania falbanek jest stosowany przez większość producentów, gdyż zapewnia lepszą ochronę przed wyciekaniem w porównaniu z  falbankami skierowanymi na zewnątrz produktu);

· posiadające system szybkiego wchłaniania, który utrzymuje wilgoć z dala od skóry pacjenta;

· o chłonności co najmniej 2850 g wg normy ISO 11948-1 - znikoma różnica pomiędzy oczekiwaną przez zamawiającego chłonnością wyrobu, a chłonnością oferowanego produktu w żaden sposób nie wpływa na komfort oraz funkcjonalność użytkowania wyrobu oraz nie zwiększa ilości używanych produktów. Należy również nadmienić, iż wg. międzynarodowego standardu  ISO 15621 pkt 7.5.4 na podstawie niepublikowanych badań przeprowadzonych w Szpitalach wynika, że użytkownik nie jest w stanie zauważyć różnicy w zdolności pochłaniania mniejszej niż 30%, przy wykonywaniu pomiaru zgodnie z metodą badań przedstawioną w ISO 11948 - czyli w tym przypadku dla pacjenta niezauważalna będzie różnica: 50g;

· których retencja badana jest metodą 19-48-01, a ich wyniki są inne niż wymagane w SIWZ - organizacja NAFC jest organizacją prywatną, której badania pełnią funkcję czysto poglądową na temat danego produktu - dla klienta, który zlecił wykonanie badania. Badanie wykonane w NAFC nie jest wiążące i wymagane przez polskie prawo PZP, jak również EU PZP;

· o rekomendowanej dolnej granicy obwodu na poziomie 73cm i maksymalnym obwodzie na poziomie co najmniej 130cm?

Należy nadmienić, że zbiór wymagań zawartych w SIWZ dopuszcza produkty tylko jednego producenta na rynku polskim. Takie działanie jest niezgodne z PZP, gdyż uniemożliwia uczciwą konkurencję. Z Naszych doświadczeń wynika, że takie działanie, powoduje, iż finalna oferta jest wyższa o około 30% od oferty na te same produkty, niż w sytuacji, gdy są dopuszczeni inni wykonawcy. 
Odpowiedź Zamawiającego: zapisy pozostają bez zmian
 Pytanie nr 5
 Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (zadanie nr 1; pozycja: 5): pieluchy anatomiczne o chłonności co najmniej 1600g zgodnie z normą ISO 11948-1, które nie posiadają badania metodą NAFC, pakowane a’46 z zachowaniem odpowiedniego przeliczenia sztukowego? Należy nadmienić, że wymagania zawarte w SIWZ typu, cytuje: „…Retencja według NAFC 410g…” spełnia tylko jeden producent, co ogranicza możliwość złożenia konkurencyjnej oferty innym ewentualnym wykonawcom i jest niezgodne z PZP. Organizacja NAFC jest organizacją prywatną której badania pełnią funkcję czysto poglądową na temat danego produktu - dla klienta, który zlecił wykonanie badania. Badanie wykonane w NAFC nie jest wiążące i wymagane przez polskie prawo PZP, jak również EU PZP. Produkty TENA i ich retencja badana jest metodą 19-48-01, która posiada inną metodologię badania stąd też przedstawione są inne wyniki.
Odpowiedź Zamawiającego: tak
 Pytanie nr 6
     Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (zadanie nr 1, pozycja: 6): podkładów  chłonnych w rozmiarze 60x90cm, z wkładem chłonnym o rozmiarze co najmniej 85x55cm?
Odpowiedź Zamawiającego: dopuszczamy, nie wymagamy 
Pytanie nr 7
   Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (zadanie nr 1, pozycja: 7): myjki w kształcie rękawicy o wymiarach co najmniej 240 x 150 mm, podfoliowane od wewnątrz dla utrzymania wysokiego poziomu ochrony skóry pacjenta oraz personelu medycznego, pakowane a’175 z odpowiednim przeliczeniem sztukowym?
Odpowiedź Zamawiającego: nie, zapisy pozostają bez zmian 
 Pytanie nr 8
Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (zadanie nr 1; pozycja: 5): pieluchy anatomiczne posiadające wskaźnik chłonności w postaci minimum jednego żółtego paska, usytułowanego w centralnej części wkładu chłonnego, który pod wpływem napełnienia produktu moczem zmienia kolor? Należy nadmienić, że wymagania zawarte w SIWZ, cytuje: „Dwa intykatory wilgotności, paski zmieniające barwę i nadruk tuszem” spełnia tylko jeden producent, co ogranicza możliwość złożenia konkurencyjnej oferty innym ewentualnym wykonawcom i jest niezgodne z PZP.
Odpowiedź Zamawiającego: dopuszczamy, nie wymagamy 
 Pytanie nr 9
Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (zadanie nr 1, pozycje: 1, 2, 3, 4, 5, 6): przedłożenie kart produktowych / kart technicznych, wystawionych przez producenta, które będą jawne dla Zamawiającego oraz innych ewentualnych wykonawców i staną się potwierdzeniem wymogów zawartych w SIWZ? Należy nadmienić, że karta produktowa / techniczna stwierdza obecność wszystkich elementów składowych produktu, jak również posiada zapis mówiący o poziomie chłonności produktu, zbadany według standardów normy ISO 11948.

Odpowiedź Zamawiającego: : Zamawiający wymaga przedłożenia kart danych technicznych wystawionych przez producenta, nie wprowadza wymogu jawności.
 Pytanie nr 10

Pytania dot. wzoru umowy:

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 ust. 1 pkt 1) wzoru umowy słowo „opóźnienia” zostało zastąpione słowem „zwłoki”?
Odpowiedź Zamawiającego: zapisy pozostają bez zmian 
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 ust. 1 pkt 3) wzoru umowy wyrażenie „10% maksymalnej wartości brutto przedmiotu umowy o której mowa w § 1 ust. 5 umowy” zostało zastąpione wyrażeniem „10% niezrealizowanej wartości umowy”?

Uzasadnione jest aby kara umowna za odstąpienie od umowy była naliczana od wartości niezrealizowanej części umowy, nie zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, zwłaszcza w przypadku odstąpienia od umowy po zrealizowaniu jej znaczącej części, kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niezrealizowanej części umowy, a nawet mogłaby znacznie przewyższać wartość niezrealizowanej części umowy. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego i naruszałaby zasadę proporcjonalności wyrażoną w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych?
Odpowiedź Zamawiającego: zapisy pozostają bez zmian
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 8 ust. 2. wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „Przed rozwiązaniem umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania umowy”?

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest aby przed rozwiązaniem umowy Zamawiający wezwał wykonawcę do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć skutków rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla obu stron.

Odpowiedź Zamawiającego: zapisy pozostają bez zmian
Pozostałe zapisy SIWZ bez zmian.
Do wiadomości:

- wszyscy uczestnicy
  --------------------------------------------------

Kierownik Zamawiającego              

                                                                                                             Opracowała: J. Krupa









